
 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 
RÍO CUARTO, 28 de agosto de 2025. 

VISTO, Resolución de la Junta Electoral Nro.: 002/2025 y  las Resoluciones 
de Consejo Directivo Nros: 126/2013 y 213/2025; y  

CONSIDERANDO: 
Que mediante la Resolución del Consejo Directivo Nro.: 126/2013 se aprueba 

el Reglamento Interno del funcionamiento del Consejo Directivo de la Facultad de 
Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales. 

Que por Resolución de la Junta Electoral Nro.: 002/2025, se proclamaron los 
Consejeros Titulares y Suplentes del Claustro Estudiantil ante los Consejos 
Directivos de cada Facultad, para el período comprendido entre el 5 de mayo de 
2025 y el 4 de mayo de 2026. 

Que por medio de mencionada resolución se proclaman a los Consejeros  
Titulares y Suplentes por los claustros de Docentes, Graduados y Nodocentes 
ante los Consejos Directivos  de cada Facultad por el periodo comprendido entre el 
19 de agosto de 2025 y el 04 de mayo de 2027. 

Que, por Resolución de Consejo Directivo Nro 213/2025, se aprueba la 
integración de los Consejeros Titulares y Suplentes electos por el Claustro de 
Estudiantes en las elecciones universitarias 2025, a las Comisiones Permanentes 
del Consejo Directivo de esta Facultad 

Que resulta necesario designar a los Consejeros Titulares y Suplentes por los 
claustros de Docentes, Graduados y Nodocentes para la integración de las 
Comisiones Permanentes del Consejo Directivo de esta Facultad. 

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 32 del Estatuto 
de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 

El CONSEJO DIRECTIVO 
 DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS,  

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES 
R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1ro.- Aprobar la conformación de las Comisiones Permanentes 
fijadas por el Reglamento Interno de Funcionamiento de este Cuerpo 
Colegiado mediante Resolución del Consejo Directivo Nro.:126/13, a los 
Consejeros que se mencionan en ANEXO  de la presente. 
ARTÍCULO 2do.- Regístrese, comuníquese, tomen conocimiento las áreas de 
competencia. Cumplido, archívese. 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA 
FACULTAD, A LOS VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS 
MIL VEINTICINCO. 
RESOLUCIÓN Nro.:320/2025  



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 
ANEXO 

COMISIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO 2025 

 

COMISIÓN DE INTERPRETACIÓN Y REGLAMENTO 

PRESIDENTE: MARIANO CORREA (D.N.I. 20.111.377)  

Apellido y Nombre DNI Claustro 

PLANES Gabriel  21.767.220 DOCENTE 

CAMPETELLI Alexis 28.025.104 DOCENTE 

ASURMENDI Estefanía   30.473.956 DOCENTE 

QUINTERO Teresa  17.921.929 DOCENTE 

FERNANDEZ Anabela  33.524.950 NODOCENTE 

ANTONETTI Virginia  44.432.589  ESTUDIANTE 

CANTARUTTI Florencia Ayelén  42.861.390 ESTUDIANTE 

 

COMISIÓN DE ENSEÑANZA 

PRESIDENTE: MATÍAS PELLEGRINO (D.N.I. 28.184.102)  

Apellido y Nombre DNI Claustro 

VALETTI Julian 26.431.996 DOCENTE 

REYNOSO Eugenia 30.771.489 DOCENTE 

CISNEROS Ana Laura  24.783.406 NODOCENTE 

BENITO Eugenia  35.939.458 GRADUADO 

MACOR Lorena  30.848.237 DOCENTE 

CAPPELLARI Lorena  33.178.232 DOCENTE 

CANTARUTTI Florencia Ayelén 42.861.390 ESTUDIANTE 

DÍAS GUNDIN Ignacio Andrés 43.606.489 ESTUDIANTE 

DOSANTOS Ruben Agustin  42.146.559 ESTUDIANTE 

 

COMISIÓN DE PRESUPUESTO Y FINANZAS 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 
PRESIDENTE: MARIANA FRUTOS (D.N.I. 24.783.835) 

Apellido y Nombre DNI Claustro 

FERREIRA SZPINIAK Ariel  18.868.718 DOCENTE 

BAVERA Francisco   26.567.216 DOCENTE 

VALETTI Julián   26.431.996 DOCENTE 

LILLO Carla   25.471.617 NODOCENTE 

SANTINELLI Maria de los 
Ángeles 

32.097.772 GRADUADO 

CAMPETELLI Alexis  28.025.104 DOCENTE 

CIANCIA MINUDRI Nabila  42.441.718 ESTUDIANTE 

 

COMISIÓN DE PERSONAL 

PRESIDENTE: MARIANA FRUTOS (D.N.I. 24.783.835) 

Apellido y Nombre DNI Claustro 

FERREIRA SZPINIAK Ariel  18.868.718 DOCENTE 

BAVERA Francisco   26.567.216 DOCENTE 

LILLO Carla   25.471.617 NODOCENTE 

PLANES Gabriel  21.767.220 DOCENTE 

FERNÁNDEZ Valentín Abril  43.136.269  ESTUDIANTE 

URQUIZA Carolina del Pilar  42.892.907 ESTUDIANTE 

 

COMISIÓN DE INVESTIGACIÓN, POSTGRADO Y TRANSFERENCIA 

PRESIDENTE: LUIS IBARRA (DNI: 31.548.567) 

Apellido y Nombre DNI Claustro 

TAURIAN Tania  33.814.312 DOCENTE 

BERGESIO María Virginia  26.839.060 NODOCENTE 

AVILA Belén  34.574.532 GRADUADO 



 
 
 
 
 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

Universidad Nacional de Río Cuarto 

 
 
 
 
 

“1985-2025. 40º ANIVERSARIO DEL CIN” 
“AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN DE LA NACIÓN ARGENTINA” 

 

 
HEREDIA Daniel 

 

30.771.233 DOCENTE 

CIANCIA MINUDRI Nabila 42.441.718 ESTUDIANTE 

GOITY Mariana  44.025.205 ESTUDIANTE 

CARRIZO Florencia 35.915.195 GRADUADO 
 

 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Domingo 07 de septiembre de 2025 a las 20:11:26

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-2025_320_Comisiones_CD
[d20997].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

GERMAN GUSTAVO BARROS
Decano
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARÍA EUGENIA FERROCCHIO
Secretaria Académica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2025-09-07T20:12:13-0300


		2025-09-08T08:25:55-0300




